
�  Segreteria �  Ragioneria �  Segretario Com.le 
 

COMUNE DI CALATABIANO 
(Città Metropolitana di Catania) 

 

AREA TRIBUTI  
 

DETERMINAZIONE  N° 60 DEL 04 DICEMBRE 2017   

 

REGISTRO GENERALE N° 913  DEL 04 DICEMBRE 2017 

Oggetto: Provvedimento di discarico di cartella esattoriale relativa a tassa sui rifiuti anno 2012. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI 

 
Premesso che: 
- con determinazione del Responsabile dell’Area Tributi è stato approvato il ruolo coattivo n. 3780/2017 

relativo alla tassa per lo smaltimento dei rifiuti urbani dovuta per l’anno 2012;  

Vista l’istanza, prot. n. 11862 del 25/09/2017 con la quale il Sig. Tomarchio Davide, nella qualità di 

rappresentante legale della società “CAMPING ALMOETIA DI TOMARCHIO DAVIDE & C. S.A.S.” 

chiede lo sgravio parziale della cartella esattoriale n° 293 2017 0024319988 emessa da Riscossione Sicilia 

per tassa sui rifiuti anno 2012, a seguito dell’approvazione del citato ruolo, per un importo complessivo di 

euro 29.075,57. 

Esaminata la suddetta richiesta, gli atti d’ufficio e le risultanze degli applicativi ed archivi elettronici in 

dotazione a questa Area. 

Riscontrato che le doglianze manifestate risultano parzialmente fondate.  

Preso atto che si rende necessario effettuare lo sgravio parziale della cartella di pagamento notificata come 

misura deflattiva del contenzioso tributario. 

Attesa la propria competenza ai sensi: 

- del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 

- della determinazione Sindacale n. 19 del 16/06/2017; 

- del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi approvato 

con la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 06/05/2003, esecutiva.    

 

DETERMINA 
 

per quanto in premessa esposto e rappresentato e che qui si intende integralmente richiamato: 

 

1) Approvare lo sgravio parziale della cartella esattoriale n° 293 2017 0024319988 emessa da 

Riscossione Sicilia per tassa sui rifiuti anno 2012 nei confronti della società “CAMPING 

ALMOETIA DI TOMARCHIO DAVIDE & C. S.A.S.”, partita IVA: 01778250876 come dal 

prospetto che segue: 

 

Importo a ruolo Importo dovuto Importo sgravato 

€ 5,00 € 5,00 € 0,00 

€ 21.779,00 € 18.279,00 € 3.500,00 

€ 5.681,00 € 4.768,00 € 913,00 

€ 758,00 € 636,00 € 122,00 

 

2) Provvedere all’aggiornamento dei relativi residui. 

3) Disporre che il presente provvedimento sia trasmesso per conoscenza e quanto di rispettiva 

competenza a praticarsi: all’ufficio Segreteria, all’ufficio Ragioneria, all’albo pretorio telematico, al 

Segretario Comunale ed alla ditta interessata. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI 

(Brazzante Giuseppe) 

 

 


